
Petak, 2. lipnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 693 - broj 11 

Općina Jelenje 
n. 

Na temelju članka 45. stavak 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i 
članka 25. Statuta Općine Jelenje (»Službene novine« Žu
panije primorsko-goranske, broj 14/93), Općinsko Vijeće 
Općine Jelenje, dana, 23. svibnja 1995. godine donosi 

ODLUKU 
o grbu i zastavi Općine Jelenje 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se opis grba i zastave Općine 
Jelenje, (u daljnjem tekstu: grb i zastava), kao i način i 
zaštita njihove uporabe. 

Članak 2. 

Grbom i zastavom predstavlja se Općina Jelenje. 

Članak 3. 

Grb i zastava koriste se u skladu s odredbama ove 
Odluke. 

Članak 4. 

Grb i zastava mogu se koristiti u obliku i prema opisu 
koji su utvrđeni ovom Odlukom. 

Članak 5. 

U grbu i zastavi ne može se ništa mijenjati. 

Članak 6. 

Zabranjeno je javno isticati dotrajali, neuredni, pode
rani ili na drugi način oštećeni grb i zastavu. 

II. GRB OPĆINE JELENJE 

Članak 7. 

Grb Općine Jelenje ima tri boje: zelena, zlatna i sre
brna. 

Grb ima oblik poluokruglog štita. 
U zelenom polju zlatni jelen u skoku u desno i ispod 

njega valovita srebrna greda. 
Jedan primjerak posebnog dokumenta na kojem je pri

kazan grb čuva se u državnom arhivu i prema njemu se 
oblikuju grbovi. 

Članak 8. 

Grb općine Jelenje koristi se: 
1. u sastavu pečata Općinskog vijeća, Poglavarstva, op

ćinskog načelnika odnosno Upravnog odjela; 
2. na službenim aktima Upravnog odjela Općinskog 

Vijeća, Poglavarstva odnosno Općinskog načelnika; 

3. na natpisnim pločama Općine; 
4. na diplomama, poveljama i priznanjima koje dodje

ljuje Općinsko Vijeće ili Poglavarstvo; 
5. za potrebe fizičkih i pravnih osoba, ako je to u 

interesu Općine. 
Korištenje grba definirano pod 1., 2. i 3. vrši se na način 

propisan od Ministarstva uprave. 

III. ZASTAVA OPĆINE JELENJE 

Članak 9. 

Zastava Općine Jelenje je jednobojna (bijele — sre
brne) boje dimenzija omjera dužine i širine 2:1 u skladu sa 
državnom zastavom. 

U sredini zastave na sjecištu dijagonala nalazi se grb 
Općine visine 2/3 širine zastave, obrubljen zlatnim rubom 
širine 1.5 cm. 

Članak 10. 

Zastava se čuva u Vijećnici Općine Jelenje. 

Članak 11. 

Zastava Općine ističe se: 
1. prigodom obilježavanja dana Općine, te državnih 

blagdana; 
2. pri javnim skupovima u Općini (kulturnim, šport

skim) u skladu s pravilima i običajima održavanja takvih 
skupova; 

3. prigodom održavanja sjednica Općinskog Vijeća; 
4. u drugim prilikama, ako njezina uporaba nije u su

protnosti s odredbama ove Odluke ili Zakona. 

Članak 12. 

Ako se zastava Općine ističe uz zastavu Republike 
Hrvatske, tada zastava Općine dolazi s lijeve strane gle
dano s ulice prema zastavama. 

Ako se zastava Općine ističe uz zastavu Županije pri
morsko-goranske, tada zastava Općine dolazi s lijeve strane 
gledano s ulice prema zastavama. 

Ako se zastava Općine ističe uz zastavu Republike 
Hrvatske i zastave Županije primorsko-goranske, tada za
stava Općine dolazi s lijeve strane, zastava Republike 
Hrvatske dolazi u sredinu, a zastava Županije s desne 
strane gledano s ulice prema zastavama. 

IV. POSTUPOVNE ODREDBE 

Članak 13. 

Općinsko Vijeće donosi Odluku o odobrenju uporabe 
grba Općine fizičkim i pravnim osobama. 

Općinsko Vijeće je Odluku dužno donijeti najduže u 
roku od 60 dana od dana podnošenja zahtjeva. 



Stranica 694 - broj U SLUŽBENE NOVINE Petak, 2. lipnja 1995',. 

Članak 14. 

Fizička i pravna osoba podnosi obrazloženi zahtjev Op
ćinskom vijeću za uporabu grba Općine. 

Uz zahtjev fizička ili pravna osoba prilaže: 
1. akt o registraciji poduzeća ili rješenje o samostalnoj 

obrtničkoj radnji, 
2. opis namjene za koju će grb koristiti (ugradnja u 

proizvod, izrada proizvoda kao suvenira, izrada grba, upo
raba u službenim aktima i drugo). 

V. KAZNENE ODREDBE 

Članak 15. 

Novčanom kaznom u iznosu od 300 do 1000 KUNA 
kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako rabi grb i zastavu 
Općine suprotno odredbama ove Odluke. 

Novčanom kaznom u iznosu od 200 do 500 KUNA 
kaznit će se za prekršaj fizička osoba ako koristi grb i 
zastavu Općine suprotno odredbama ove Odluke. 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavljaju ovla
štene osol?e organa nadležnog za unutarnje poslove. 

Članak 17. 

Likovni prikaz grba i zastave sastavni je dio ove Od
luke. 

Članak 18. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 017-02-3/01-95-01 
Ur. broj: 2170/04-01-95-1 
Dražice, 23. svibnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
Predsjednik Vijeća 

Općine Jelenje 
Branko Juretić, v.r. 


